UBND THỊ XÃ QUẢNG YÊN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /PGDĐT-VP
V/v chủ động các biện pháp

phòng, chống cơn bão số 1( bão TALIM)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Yên, ngày           tháng 7 năm 2023

   Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Tiểu học
và Trung học cơ sở, TTGDNN&GDTX trên địa bàn thị xã.

Thực hiện Công văn số 05/BCH-PCTT&TKCN ngày 16/7/2023 của Văn
phòng thường trực Ban Chỉ huy PCTT-TKCN về việc theo dõi diễn biến và chủ
động ứng phó bão số 1 (bão TALIM). Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các
trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Tiểu học và Trung học cơ sở, Trung
tâm giáo dục nghề nghiệp và Giáo dục thường xuyên trên địa bàn chủ động thực
hiện các biện pháp phòng, chống cơn bão số 1 như sau:

1. Theo dõi thường xuyên bão số 1, cập nhật diễn biến của bão và thời tiết
trước, sau bão qua các phương tiện thông tin đại chúng và hệ thống thông tin
phòng chống giảm nhẹ thiên tai ngành Giáo dục và Đào tạo tại địa chỉ
http://phongchongthientai.moet.gov.vn.

2. Các đơn vị trường học chủ động thông tin giáo viên chủ nhiệm lớp liên
lạc với học sinh, gia đình học sinh và cán bộ, giáo viên, nhân viên của đơn vị để
kịp thời thông báo về diễn biến mưa bão và nắm tình hình, đặc biệt là những hộ
gần khu vực có nguy cơ ngập lụt, sạt lở đất đá, khu vực ven sông … và những
học sinh đang theo gia đình đi sông, đi biển.

3. Khẩn trương thực hiện các phương án đảm bảo an toàn tài sản, cơ sở vật
chất của đơn vị; ở những nơi có nguy cơ ngập lụt cần di dời máy móc, trang thiết
bị dạy học, sách vở, tài liệu lên tầng cao hoặc chuyển đến nơi không có nguy cơ
ngập lụt. Có kế hoạch kịp thời vệ sinh môi trường trong và xung quanh trường
ngay sau khi bão tan; chủ động khắc phục hậu quả (nếu có), tiếp tục tích cực
chuẩn bị các điều kiện cho năm học mới.

4. Bố trí ít nhất 01 lãnh đạo và một số giáo viên, nhân viên thường trực 24/24
giờ (kể cả ngày nghỉ) tại đơn vị những ngày trước, trong và sau bão; phối hợp chặt
chẽ với Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tại địa phương
để huy động lực lượng, cơ sở vật chất, phương tiện kỹ thuật và các nguồn lực để
sẵn sàng ứng phó với các tình huống thiên tai xảy ra.

5. Thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin, báo cáo. Khi có sự cố bất thường
liên quan đến mưa bão phải chủ động xử lý giải quyết và đồng thời báo cáo ngay
về Ban Chỉ huy PCTT&TKCN của xã, phường và Phòng Giáo dục và Đào tạo thị
xã, sau bão, tổng hợp thiệt hại (nếu có) và phương án xử lý báo cáo Ủy ban nhân
dân xã, phường và Phòng Giáo dục và Đào tạo để có phương án hỗ trợ khắc phục.

http://phongchongthientai.moet.gov.vn/
http://phongchongthientai.moet.gov.vn/
http://phongchongthientai.moet.gov.vn/
http://phongchongthientai.moet.gov.vn/
http://phongchongthientai.moet.gov.vn/
http://phongchongthientai.moet.gov.vn/
http://phongchongthientai.moet.gov.vn/
http://phongchongthientai.moet.gov.vn/
http://phongchongthientai.moet.gov.vn/
http://phongchongthientai.moet.gov.vn/
http://phongchongthientai.moet.gov.vn/
http://phongchongthientai.moet.gov.vn/
http://phongchongthientai.moet.gov.vn/
http://phongchongthientai.moet.gov.vn/
http://phongchongthientai.moet.gov.vn/
http://phongchongthientai.moet.gov.vn/
http://phongchongthientai.moet.gov.vn/
http://phongchongthientai.moet.gov.vn/
http://phongchongthientai.moet.gov.vn/
http://phongchongthientai.moet.gov.vn/
http://phongchongthientai.moet.gov.vn/
http://phongchongthientai.moet.gov.vn/
http://phongchongthientai.moet.gov.vn/
http://phongchongthientai.moet.gov.vn/
http://phongchongthientai.moet.gov.vn/
http://phongchongthientai.moet.gov.vn/
http://phongchongthientai.moet.gov.vn/
http://phongchongthientai.moet.gov.vn/
http://phongchongthientai.moet.gov.vn/
http://phongchongthientai.moet.gov.vn/
http://phongchongthientai.moet.gov.vn/
http://phongchongthientai.moet.gov.vn/
http://phongchongthientai.moet.gov.vn/
http://phongchongthientai.moet.gov.vn/
http://phongchongthientai.moet.gov.vn/
http://phongchongthientai.moet.gov.vn/
http://phongchongthientai.moet.gov.vn/

- Số điện thoại thường trực:
+ Bà Nguyễn Thị Thúy, Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo; số điện thoại:

0983.117.422.
+ Bà Nguyễn Thị Thúy Hồng, Phó Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo; số

điện thoại: 081.557.1974.
Yêu cầu Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Tiểu

học và Trung học cơ sở, TTGDNN&GDTX khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND thị xã (b/c);
- Như trên (t/h);
- Lưu: VT, KH (02)

 TRƯỞNG PHÒNG

 Nguyễn Thị Thúy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T09:40:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Thị Thúy<nguyenthithuy.quangninh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T09:47:50+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.qy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T09:48:02+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.qy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T09:48:14+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.qy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!